



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE FRUTAS, VERDURAS E CARNES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA – CE, através do PREGÃO ELETRÔNICO, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO nº 060.2022 – SRP**, em favor das empresas/licitantes vencedoras, de acordo com os termos do presente processo.

CRITÉRIO DE LICITAÇÃO: Menor Preço

EMPRESA: VANDCOCO COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIRO EIRELI
CNPJ Nº: 36.398.362/0001-20

LOTE – 01 (FRUTAS E VERDURAS)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
01	ALFACE IN NATURA / KG	KG	2.500	IN NATURA	6,45	16.125,00
02	ALHO IN NATURA / KG	KG	2.000	IN NATURA	20,80	41.600,00
03	BATATA INGLESA IN NATURA / KG	KG	3.000	IN NATURA	6,50	19.500,00
04	BATATA DOCE IN NATURA / KG	KG	2.000	IN NATURA	4,15	8.300,00
05	ABÓBORA IN NATURA / KG	KG	1.500	IN NATURA	3,00	4.500,00
06	BETERRABA IN NATURA / KG	KG	900	IN NATURA	4,50	4.050,00
07	CEBOLA IN NATURA / KG	KG	3.500	IN NATURA	7,00	24.500,00
08	CENOURA IN NATURA / KG	KG	1.800	IN NATURA	4,50	8.100,00
09	CHEIRO VERDE IN NATURA / KG	PAR	5000	IN NATURA	1,00	5.000,00
10	CHUCHU IN NATURA / KG	KG	1.400	IN NATURA	2,80	3.920,00
11	PIMENTÃO IN NATURA / KG	KG	1.400	IN NATURA	4,00	5.600,00
12	REPOLHO IN NATURA / KG	KG	1.400	IN NATURA	3,25	4.550,00
13	TOMATE IN NATURA / KG	KG	3.500	IN NATURA	5,90	20.650,00
14	MAÇÃ IN NATURA / KG	KG	750	IN NATURA	14,00	10.500,00
15	BANANA IN NATURA / KG	KG	1.000	IN NATURA	2,60	2.600,00
16	MELÃO IN NATURA / KG	KG	350	IN NATURA	2,60	910,00
17	GOIABA IN NATURA / KG	KG	750	IN NATURA	4,65	3.487,50
18	LARANJA IN NATURA / KG	KG	750	IN NATURA	2,70	2.025,00
19	LIMÃO IN NATURA / KG	KG	750	IN NATURA	6,15	4.612,50
20	MARACUJÁ IN NATURA / KG	KG	750	IN NATURA	7,80	5.850,00
21	MAMÃO IN NATURA / KG	KG	750	IN NATURA	3,35	2.512,50
VALOR DO LOTE 01						198.892,50

LOTE – 02 (CARNE BOVINA)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
01	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA – ESPECIFICAÇÃO: MOIDA, DURANTE O	KG	6.000	IN NATURA	19,00	114.000,00



Prefeitura de **Paraipaba**



	PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSE). A CARNE DEVERÁ SER CORTADA NO DIA DA ENTREGA					
02	FILÉ DE CARNE BOVINA DE PRIMEIRA - ESPECIFICAÇÃO: SENDO COXÃO MOLE OU ALCATRA DEVENDO SER MACIA E SUCULENTA (A CARNE DEVERÁ SER CORTADA NO DIA DA ENTREGA).	KG	6.000	IN NATURA	27,49	164.940,00
VALOR DO LOTE 02						278.940,00

LOTE - 03 (AVES)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
01	FRANGO INTEIRO IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: (ABATIDO NO DIA DA ENTREGA) EM ÓTIMAS CONDIÇÕES DE ALIMENTAÇÃO E DEVIDAMENTE EMBALADOS	KG	9.000	IN NATURA	11,11	99.990,00
VALOR DO LOTE 03						99.990,00

VALOR TOTAL R\$ 577.822,50 (QUINHENTOS E SETENTA E SETE MIL, OITOCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

Paraipaba-CE, 10 de outubro de 2022.


Francisco Eduardo Sales Vieira
Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE